UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
GABINETE DA REITORA

OFÍCIO Nº 1125/2022/GAB-REI-UFMG

Belo Horizonte, 14 de outubro de 2022.

Ao Senhor

Prof. Dorgival Olavo Guedes Neto

Diretor de Tecnologia da Informação da UFMG (DTI/UFMG)

 Assunto: Plano de Transformação Digital da UFMG.

Senhor Diretor,

Com  nossos  cordiais  cumprimentos,  informamos  que  o  Plano  de  Transformação  Digital  desta
Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) foi aprovado pelo Comitê de Governança Digital (CGD),
em reunião realizada no dia 26 de setembro de 2022.

Colocando-nos  à  disposição  de  V.Sa.  para  quaisquer  esclarecimentos,  apresentamos-lhe  nossos
cumprimentos.

Atenciosamente,

Profa. Sandra Regina Goulart Almeida

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Goulart Almeida, Reitora, em
17/10/2022, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufmg.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1832813 e o código CRC 46CD9F16.

SEI/UFMG - 1832813 - Ofício https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 2 31/10/2022 17:51

Referência: Processo nº 23072.261036/2022-33 SEI nº 1832813

SEI/UFMG - 1832813 - Ofício https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 2 31/10/2022 17:51